DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHIDIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 06/11/202506/11/2025 EDIÇÃO 367EDIÇÃO 367 ANO 0003ANO 0003 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

PORTARIA Nº 061, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025

PORTARIA Nº 061, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a anulação de dotações orçamentárias no âmbito do Poder Legislativo Municipal e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI, no uso de suas atribuições legais, e, em conformidade com o art. 43, § 1º, III, da Lei 4.320/1964 c/c art. 2º, I, da Lei Municipal nº 2.734/2023,
RESOLVE:

Art. 1º Ficam anulados no orçamento do Poder Legislativo Municipal, as dotações e respectivos saldos orçamentários, restos a pagar processados e não processados abaixo discriminados:

Exercício de 2024:
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.40.00 Comarca Piumhi Ltda – R$ 320,00;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 RF Serviços de Buffet e Eventos Ltda – R$ 422,87;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.39.00 Associação de Valorização e Apoio dos Menores de Piumhi – R$ 6.338,38;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.39.00 Valério e Valério Ltda – R$ 0,04;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 Brudertec Informática e Sistema de Segurança Ltda – R$ 3.208,00;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 HM Informática Ltda – R$ 1.020,00;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 Andrade e Oliveira Com Comb Ltda – R$ 61,99;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 Pedro Augusto de Matos Botelho – R$ 48,20;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 Multisul Comércio e Distribuição Ltda – R$ 1.016,42;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 RF Serviços de Buffet e Eventos Ltda – R$ 3.381,81;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 RF Serviços de Buffet e Eventos Ltda – R$ 662,64;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 RF Serviços de Buffet e Eventos Ltda – R$ 242,93;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.39.00 Locaprinter Tecnologia Ltda – R$ 26.000,00;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.39.00 Jetmax Soulções Em Impressão Ltda – R$ 10.000,00;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 Mateus Soares E Informática – R$ 1.550,00;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.39.00 Tayane Cristina Couto Ferreira – R$ 2.195,00;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.40.00 Megaminas Telecomunicações E Informática Ltda – R$ 0,20;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 HM Informática Ltda – R$ 3.060,00;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 Brudertec Inf Sist Seg Ltda– R$ 6.015,00;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 Suporte Consultoria Empresarial Ltda – R$ 6.968,00.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

JOSÉ WELINGTON DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº143/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº83/2025

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO
REGISTRO DE PREÇOS Nº83/2025, tipo maior desconto Tabela Traz Valor, cujo objeto visa o Registro de Preços para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios genuínos ou originais para atendimento às máquinas integrantes da frota Municipal, mediante maior desconto sobre o
software do Sistema TRAZ VALOR, conforme quantidades e especificações contidas no Anexo II, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59
horas do dia 27/11/2025 e o início da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site:
https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº142/2025 - CONCORRÊNCIA Nº20/2025

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 20/2025,
tipo menor preço global, cujo objeto visa à contratação de empresa especializada para execução de reforma e adequação do imóvel sede da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, sito à Rua Padre
Abel nº523 (1º pavimento) – Centro, Piumhi/MG, conforme Projetos, Planilha Orçamentária e demais documentos que integram o presente Edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59
horas do dia 01/12/2025 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site:
https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222 WhatsApp (37) 99984-7081. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO RATIFICAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº141/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº20/2025

Objeto: locação de um imóvel para funcionamento da Casa de Apoio à população de Piumhi em tratamento médico na cidade de Belo Horizonte/MG. Diante do que consta dos autos, AUTORIZO, nos termos
do art. 72, inc. VIII da Lei nº 14.133/2021, o ato de declaração de inexigibilidade, exarado pelo agente de contratação e equipe de apoio, caracterizada pelo art. 74, inciso V da citada Lei para efeito legal,
autorizando a locação do imóvel, no valor mensal de R$ 6.000,00 (seis mil reais) mais encargos especificados no processo em referência. O imóvel em questão é de propriedade de Antonino Eustáquio
Teixeira, com matrícula 89286 no Cartório Registro de Imóveis. Piumhi, 03 de Novembro de 2.025. Dr. Paulo César Vaz. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº140/2025 - CONCORRÊNCIA Nº19/2025

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 19/2025,
tipo menor preço global, cujo objeto visa à seleção da proposta mais vantajosa à administração visando à contratação de empresa especializada para elaboração de projetos: arquitetônicos, estruturais,
hidrossanitários, elétricos, Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico - PPCIP (AVCB), e planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, memorial descritivo e memorial de cálculo para reforma das
áreas existentes do Terminal Rodoviário de Piumhi “Deputado Humberto de Almeida”, neste Município de Piumhi – MG, conforme Projetos, conforme Planilha Orçamentária e demais documentos que
integram o presente Edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 28/11/2025 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei
nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222 WhatsApp (37)
99984-7081. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº139/2025 - CONCORRÊNCIA Nº18/2025

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 18/2025,
tipo menor preço global, cujo objeto visa à seleção da proposta mais vantajosa à administração visando à contratação de empresa especializada para elaboração de projetos arquitetônicos, estruturais,
hidrossanitários, elétricos e planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, memorial descritivo e memorial de cálculo para reformas das áreas existentes do Matadouro Municipal de Piumhi – MG,
conforme Projetos, conforme Planilha Orçamentária e demais documentos que integram o presente Edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 27/11/2025 e o inicio da
sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura
de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222 WhatsApp (37) 99984-7081. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

		2025-11-06T16:22:09-0300
	LIDIANE KARLA DE SILES:03845764600